
FAHRPLAN WANDERBUS

Ort:Haltepunkt:Abfahrtszeiten:ÖPNV Anschluss:
SchmallenbergBushaltestelle Schützenplatz09:0511:05S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche09:0711:07

FleckenbergBushaltestelle Mitteldorf09:1011:10SB9, 466

LatropBushaltestelle Wendeplatz09:1811:18466

Bushaltestelle Latrop Schmidt09:2011:20

FleckenbergRadstation Jagdhauser Straße09:2811:28SB9, 466

JagdhausBushaltestelle Jagdhaus09:3511:35

FleckenbergBushaltestelle Mitteldorf09:4211:42SB9, 466

SchmallenbergBushaltestelle Schützenplatz09:4711:47S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche09:4911:49

GrafschaftBushaltestelle Kirche09:5211:52S40, 461

SchanzeWanderparkplatz am Ortseingang10:0212:02

GrafschaftHaus des Gastes10:1212:12S40, 461

AlmertWanderparkplatz10:1512:15

OberkirchenBushaltestelle Kirche10:1912:19S40, 461, 462 

Gut VorwaldGut Vorwald (Parkplatz)10:2312:23

AlbrechtsplatzWanderparkplatz10:3112:31

Gut VorwaldGut Vorwald (Parkplatz)10:3912:39

OberkirchenBushaltestelle Kirche10:4312:43S40, 461, 462

AlmertWanderparkplatz10:4712:47S40, 461

GrafschaftBushaltestelle Kirche10:5012:50S40, 461

SchmallenbergSchützenplatz10:5512:55S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Ort:Haltepunkt:Abfahrtszeiten:ÖPNV Anschluss:
OberkirchenBushaltestelle Kirche15:10S40, 461, 462

Gut VorwaldGut Vorwald (Parkplatz)15:14

AlbrechtsplatzWanderparkplatz15:22

Gut VorwaldGut Vorwald (Parkplatz)15:30

OberkirchenBushaltestelle Kirche15:34S40, 461, 462

AlmertWanderparkplatz15:38

GrafschaftHaus des Gastes15:41S40, 461

SchanzeWanderparkplatz am Ortseingang15:51

GrafschaftBushaltestelle Kirche16:01S40, 461

SchmallenbergBushaltestelle Schützenplatz16:06S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche16:08

FleckenbergBushaltestelle Mitteldorf16:11SB9, 466

LatropBushaltestelle Wendeplatz16:19466

Bushaltestelle Latrop Schmidt16:21

FleckenbergRadstation Jagdhauser Straße16:29SB9, 466

JagdhausBushaltestelle Jagdhaus16:36

FleckenbergBushaltestelle Mitteldorf16:43SB9, 466

SchmallenbergBushaltestelle Kirche16:46

Bushaltestelle Schützenplatz16:48S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Ort:Haltepunkt:
WinkhausenBushaltestelle Zum Wilzenberg

NiedersorpeWanderportal

WaldemaiBushaltestelle Waldemai

RellmeckeBushaltestelle Rellmecke

MittelsorpeBushaltestelle Mittelsorpe

ObersorpeBushaltestelle Kirche

RehsiepenBushaltestelle Rehsiepen

Großes BildchenWanderparkplatz

AltastenbergBushaltestelle Astenstraße

Stand: Mai 2017. Angaben ohne Gewähr. Änderungen, Ausfälle und ein abweichender Fahrplan vorbehalten. 
Kapazität des Busses: max. 20 Personen

  Für Gäste mit einer gültigen Schmallenberger Sauerland Card 
ist die Nutzung des Wanderbusses kostenlos.

  Für alle anderen Personen besteht die Möglichkeit zum Erwerb 
einer Tagesgästekarte zum Preis von 6,- € direkt im Bus 
(Kinder bis einschl. 13 Jahre zahlen 3,- €).

  Die Mitnahme von Hunden ist kostenlos möglich. 
Unter Umständen (Größe des Tieres, Sicherheitsbedenken) 
kann der Fahrer die Mitnahme verweigern.

IN
FO

S

Auch Ihr Fahrrad fährt bei uns kostenlos!

Für den Transport ist eine Anmeldung zwingend erforderlich. Diese  
nehmen wir gerne montags bis freitags von 9 bis 17 Uhr und 
samstags  von 10 bis 13 Uhr unter Telefon 02972/97400 entgegen 
(max. 4 Räder pro Bus).

Täglich außer montags

WANDERBUS
Täglich für Sie unterwegs (außer montags)

RUF-TAXI „SORPETAL“
Täglicher Service!

Route „nachmittags“

Route „vormittags“

Egal ob Streckenwanderung, Rundwanderung, Spaziergang oder Stadt-
besichtigung... Das Schmallenberger Sauerland und die Ferienregion 
Eslohe bieten für jeden Wandertyp die richtige Lösung - und halten 
auch immer eine passende Alternative für Sie bereit.

Eine hervorragende Ergänzung des Wanderangebotes bildet unser Wander-
bus sowie das Angebot des öffentlichen Nahverkehrs. Egal ob Sie von Ihrer 
Unterkunft aus die Busse nutzen oder zunächst mit dem Auto an Ihr Wan-
derziel fahren, um dann nach einer kurzen Busfahrt über attraktive Wege 
dorthin zurück zu wandern. Die Möglichkeiten sind schier endlos. Über-
zeugen Sie sich selbst!

Für das Sorpetal bieten wir ein kostenloses Ruf-Taxi an. 
Gäste mit einer gültigen Schmallenberger Sauerland 
Card haben 3x täglich zu festen Abfahrtszeiten die 
Möglichkeit das Ruf-Taxi zu nutzen.

Die Abfahrtszeiten ab Winkhausen lauten: 
 09:45 Uhr  15:00 Uhr  17:00 Uhr

Die Abfahrtszeiten ab Altastenberg lauten: 
 10:10 Uhr  15:25 Uhr  17:25 Uhr

Das Ruf-Taxi muss bis spätestens eine Stunde vor 
Abfahrt bei Taxi-Spieler unter 02972 / 921092 ange-
meldet werden. Hunde bitte ebenfalls anmelden!

Kostenlos für unsere Gäste mit der 

Schmallenberger Sauerland Card!

N
EU

SCHMALLENBERGER SAUERLAND CARD

FAHRPLAN 2018

Als Gast in unserer Urlaubsregion - und damit als Inhaber der 
„Schmallenberger Sauerland Card“ - stehen Ihnen viele kostenlose 
Leistungen und tolle Ermäßigungen zur  Verfügung! 

DIE SCHMALLENBERGER SAUERLAND CARD:
»   kostenloses Busfahren mit dem ÖPNV, den Bürger bussen, 

dem Wanderbus, dem Ruf-Taxi „Sorpetal“, sowie den 
Wandertaxen Sauerland-Höhen� ug + WaldSkulpturenWeg

»   kostenloser Eintritt in eines unserer Schwimmbäder:
Einmaliger Eintritt werktags (Mo. - Fr.) pro Aufenthalts woche 
im SauerlandBad in Bad Fredeburg (max. 4 Stunden / keine Sauna) 
oder im Esselbad in Eslohe oder im Wellenfreibad in Schmallenberg 
oder im Hallenbad in Bödefeld

»   kostenloser Eintritt in THIKOS Kinderland in Schmallenberg 
(einmaliger Eintritt)

»   kostenloser Eintritt in die Wisent-Wildnis bei Jagdhaus 
(einmaliger Eintritt)

»    kostenlose Fahrt mit einem Aus� ugsschiff Ihrer Wahl auf 
Hennesee, Sorpesee, Biggesee oder Möhnesee 
(einmalige Fahrt werktags (Mo. - Fr.))

»   kostenloser Eintritt in die Modellbahnanlage in Grafschaft

»   kostenloser Eintritt in die Museen:
DampfLandLeute-Museum in Eslohe, Schieferbergbau- und 
Heimatmuseum in Holthausen, Gerichtsmuseum in Bad Fredeburg, 
Besteckfabrik Hesse in Fleckenberg, Stertschultenhof in Cobbenrode, 
Museum im Kloster in Grafschaft, Waldarbeitermuseum in Latrop

Weitere Leistungen online unter: www.sauerland-card.de

EINFACH MEHR VOM URLAUB!KOSTENLOSE WANDERTAXEN

SCHMALLENBERGER 
SAUERLAND TOURISMUS
Poststraße 7, 57392 Schmallenberg
Telefon: 02972 - 97400

info@schmallenberger-sauerland.de
www.schmallenberger-sauerland.de

» WANDERBUS SCHMALLENBERGER SAUERLAND

» KOSTENLOSE WANDERTAXEN

» RUFTAXI „SORPETAL“

» SAUERLAND-HÖHENFLUG

» WALDSKULPTURENWEG
»   Jeden Samstag um 10.00 Uhr Abfahrt am Holz- und 

Touristikzentrum in Schmallenberg 

»   Es besteht auch die Möglichkeit um 10.30 Uhr von Bad Berleburg 
nach Schmallenberg zu fahren. Infos: 02751 / 9363-3

»   Das Wandertaxi fährt sowohl zum Anfang des WaldSkulpturen Weges in 
Bad Berleburg (zum Schloss) als auch zum Wanderparkplatz Trufterhain 
(Skulptur 2, Goldenenes Ei „Was war zuerst?“) 

Kostenlos für unsere Gäste mit der 

Schmallenberger Sauerland Card!

Anmeldung: Bis spätestens 17 Uhr am Vortag beim 
Schmallenberger Sauerland Tourismus unter 02972 / 97400.

Anmeldung: Bis spätestens 17 Uhr am Vortag bei Taxi Fabri 
unter 02973 / 81414. Hunde bitte ebenfalls anmelden.

Anmeldung: Bis spätestens 17 Uhr am Vortag bei Taxi Spieler 
unter 02972 / 921092. Hunde bitte ebenfalls anmelden.

»  Jeden Samstag und Sonntag um 10.00 Uhr ab der Bushaltestelle 
„Sparkasse“ in Bad Fredeburg oder um 10.45 Uhr ab der Bushaltestelle 
„Reiste“ in Reiste

»   Je nach dem in welche Richtung Sie wandern möchten, gelangen 
Sie zu Ihrem Ausgangspunkt in Bad Fredeburg oder Reiste. 

»   Samstags um 11.00 Uhr & sonntags um 10.00 Uhr am Busbahnhof Eslohe

»   Das Wandertaxi bringt Sie zum Wanderparkplatz "Birkenbrauk" bei Nieder-
salwey. Von dort aus können Sie in verschiedenen Varianten entweder 
zurück nach Eslohe oder direkt nach Wenholthausen oder Reiste wandern.

ZWISCHEN BAD FREDEBURG UND REISTE

IN DER FERIENREGION ESLOHE

Ausführlicher Flyer zu den Wandertaxen erhältlich beim 
Schmallenberger Sauerland Tourismus sowie Ihrem Gastgeber.



FAHRPLAN WANDERBUS

Ort: Haltepunkt: Abfahrtszeiten: ÖPNV Anschluss:
Schmallenberg Bushaltestelle Schützenplatz 09:05 11:05 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche 09:07 11:07

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 09:10 11:10 SB9, 466

Latrop Bushaltestelle Wendeplatz 09:18 11:18 466

Bushaltestelle Latrop Schmidt 09:20 11:20

Fleckenberg Radstation Jagdhauser Straße 09:28 11:28 SB9, 466

Jagdhaus Bushaltestelle Jagdhaus 09:35 11:35

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 09:42 11:42 SB9, 466

Schmallenberg Bushaltestelle Schützenplatz 09:47 11:47 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche 09:49 11:49

Grafschaft Bushaltestelle Kirche 09:52 11:52 S40, 461

Schanze Wanderparkplatz am Ortseingang 10:02 12:02

Grafschaft Haus des Gastes 10:12 12:12 S40, 461

Almert Wanderparkplatz 10:15 12:15

Oberkirchen Bushaltestelle Kirche 10:19 12:19 S40, 461, 462 

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 10:23 12:23

Albrechtsplatz Wanderparkplatz 10:31 12:31

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 10:39 12:39

Oberkirchen Bushaltestelle Kirche 10:43 12:43 S40, 461, 462

Almert Wanderparkplatz 10:47 12:47 S40, 461

Grafschaft Bushaltestelle Kirche 10:50 12:50 S40, 461

Schmallenberg Schützenplatz 10:55 12:55 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Ort: Haltepunkt: Abfahrtszeiten: ÖPNV Anschluss:
Oberkirchen Bushaltestelle Kirche 15:10 S40, 461, 462

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 15:14

Albrechtsplatz Wanderparkplatz 15:22

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 15:30

Oberkirchen Bushaltestelle Kirche 15:34 S40, 461, 462

Almert Wanderparkplatz 15:38

Grafschaft Haus des Gastes 15:41 S40, 461

Schanze Wanderparkplatz am Ortseingang 15:51

Grafschaft Bushaltestelle Kirche 16:01 S40, 461

Schmallenberg Bushaltestelle Schützenplatz 16:06 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche 16:08

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 16:11 SB9, 466

Latrop Bushaltestelle Wendeplatz 16:19 466

Bushaltestelle Latrop Schmidt 16:21

Fleckenberg Radstation Jagdhauser Straße 16:29 SB9, 466

Jagdhaus Bushaltestelle Jagdhaus 16:36

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 16:43 SB9, 466

Schmallenberg Bushaltestelle Kirche 16:46

Bushaltestelle Schützenplatz 16:48 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Ort: Haltepunkt:
Winkhausen Bushaltestelle Zum Wilzenberg

Niedersorpe Wanderportal

Waldemai Bushaltestelle Waldemai

Rellmecke Bushaltestelle Rellmecke

Mittelsorpe Bushaltestelle Mittelsorpe

Obersorpe Bushaltestelle Kirche

Rehsiepen Bushaltestelle Rehsiepen

Großes Bildchen Wanderparkplatz

Altastenberg Bushaltestelle Astenstraße

Stand: Mai 2017. Angaben ohne Gewähr. Änderungen, Ausfälle und ein abweichender Fahrplan vorbehalten. 
Kapazität des Busses: max. 20 Personen

  Für Gäste mit einer gültigen Schmallenberger Sauerland Card 
ist die Nutzung des Wanderbusses kostenlos.

  Für alle anderen Personen besteht die Möglichkeit zum Erwerb 
einer Tagesgästekarte zum Preis von 6,- € direkt im Bus 
(Kinder bis einschl. 13 Jahre zahlen 3,- €).

  Die Mitnahme von Hunden ist kostenlos möglich. 
Unter Umständen (Größe des Tieres, Sicherheitsbedenken) 
kann der Fahrer die Mitnahme verweigern.

IN
FO

S

Auch Ihr Fahrrad fährt bei uns kostenlos!

Für den Transport ist eine Anmeldung zwingend erforderlich. Diese  
nehmen wir gerne montags bis freitags von 9 bis 17 Uhr und 
samstags  von 10 bis 13 Uhr unter Telefon 029 72 / 97 40 0 entgegen 
(max. 4 Räder pro Bus).

Täglich außer montags

WANDERBUS
Täglich für Sie unterwegs (außer montags)

RUF-TAXI „SORPETAL“
Täglicher Service!

Route „nachmittags“

Route „vormittags“

Egal ob Streckenwanderung, Rundwanderung, Spaziergang oder Stadt-
besichtigung... Das Schmallenberger Sauerland und die Ferienregion 
Eslohe bieten für jeden Wandertyp die richtige Lösung - und halten 
auch immer eine passende Alternative für Sie bereit.

Eine hervorragende Ergänzung des Wanderangebotes bildet unser Wander-
bus sowie das Angebot des öffentlichen Nahverkehrs. Egal ob Sie von Ihrer 
Unterkunft aus die Busse nutzen oder zunächst mit dem Auto an Ihr Wan-
derziel fahren, um dann nach einer kurzen Busfahrt über attraktive Wege 
dorthin zurück zu wandern. Die Möglichkeiten sind schier endlos. Über-
zeugen Sie sich selbst!

Für das Sorpetal bieten wir ein kostenloses Ruf-Taxi an. 
Gäste mit einer gültigen Schmallenberger Sauerland 
Card haben 3x täglich zu festen Abfahrtszeiten die 
Möglichkeit das Ruf-Taxi zu nutzen.

Die Abfahrtszeiten ab Winkhausen lauten: 
 09:45 Uhr  15:00 Uhr  17:00 Uhr

Die Abfahrtszeiten ab Altastenberg lauten: 
 10:10 Uhr  15:25 Uhr  17:25 Uhr

Das Ruf-Taxi muss bis spätestens eine Stunde vor 
Abfahrt bei Taxi-Spieler unter 02972 / 921092 ange-
meldet werden. Hunde bitte ebenfalls anmelden!

Kostenlos für unsere Gäste mit der 

Schmallenberger Sauerland Card!

N
EU

SCHMALLENBERGER SAUERLAND CARD

FAHRPLAN 2018

Als Gast in unserer Urlaubsregion - und damit als Inhaber der 
„Schmallenberger Sauerland Card“ - stehen Ihnen viele kostenlose 
Leistungen und tolle Ermäßigungen zur  Verfügung! 

DIE SCHMALLENBERGER SAUERLAND CARD:
»   kostenloses Busfahren mit dem ÖPNV, den Bürger bussen, 

dem Wanderbus, dem Ruf-Taxi „Sorpetal“, sowie den 
Wandertaxen Sauerland-Höhen� ug + WaldSkulpturenWeg

»   kostenloser Eintritt in eines unserer Schwimmbäder:
Einmaliger Eintritt werktags (Mo. - Fr.) pro Aufenthalts woche 
im SauerlandBad in Bad Fredeburg (max. 4 Stunden / keine Sauna) 
oder im Esselbad in Eslohe oder im Wellenfreibad in Schmallenberg 
oder im Hallenbad in Bödefeld

»   kostenloser Eintritt in THIKOS Kinderland in Schmallenberg 
(einmaliger Eintritt)

»   kostenloser Eintritt in die Wisent-Wildnis bei Jagdhaus 
(einmaliger Eintritt)

»    kostenlose Fahrt mit einem Aus� ugsschiff Ihrer Wahl auf 
Hennesee, Sorpesee, Biggesee oder Möhnesee 
(einmalige Fahrt werktags (Mo. - Fr.))

»   kostenloser Eintritt in die Modellbahnanlage in Grafschaft

»   kostenloser Eintritt in die Museen:
DampfLandLeute-Museum in Eslohe, Schieferbergbau- und 
Heimatmuseum in Holthausen, Gerichtsmuseum in Bad Fredeburg, 
Besteckfabrik Hesse in Fleckenberg, Stertschultenhof in Cobbenrode, 
Museum im Kloster in Grafschaft, Waldarbeitermuseum in Latrop

Weitere Leistungen online unter: www.sauerland-card.de

EINFACH MEHR VOM URLAUB! KOSTENLOSE WANDERTAXEN

SCHMALLENBERGER 
SAUERLAND TOURISMUS
Poststraße 7, 57392 Schmallenberg
Telefon: 02972 - 97400

info@schmallenberger-sauerland.de
www.schmallenberger-sauerland.de

» WANDERBUS SCHMALLENBERGER SAUERLAND

» KOSTENLOSE WANDERTAXEN

» RUFTAXI „SORPETAL“

» SAUERLAND-HÖHENFLUG

» WALDSKULPTURENWEG
»   Jeden Samstag um 10.00 Uhr Abfahrt am Holz- und 

Touristikzentrum in Schmallenberg 

»   Es besteht auch die Möglichkeit um 10.30 Uhr von Bad Berleburg 
nach Schmallenberg zu fahren. Infos: 02751 / 9363-3

»   Das Wandertaxi fährt sowohl zum Anfang des WaldSkulpturen Weges in 
Bad Berleburg (zum Schloss) als auch zum Wanderparkplatz Trufterhain 
(Skulptur 2, Goldenenes Ei „Was war zuerst?“) 

Kostenlos für unsere Gäste mit der 

Schmallenberger Sauerland Card!

Anmeldung: Bis spätestens 17 Uhr am Vortag beim 
Schmallenberger Sauerland Tourismus unter 02972 / 97400.

Anmeldung: Bis spätestens 17 Uhr am Vortag bei Taxi Fabri 
unter 02973 / 81414. Hunde bitte ebenfalls anmelden.

Anmeldung: Bis spätestens 17 Uhr am Vortag bei Taxi Spieler 
unter 02972 / 921092. Hunde bitte ebenfalls anmelden.

»  Jeden Samstag und Sonntag um 10.00 Uhr ab der Bushaltestelle 
„Sparkasse“ in Bad Fredeburg oder um 10.45 Uhr ab der Bushaltestelle 
„Reiste“ in Reiste

»   Je nach dem in welche Richtung Sie wandern möchten, gelangen 
Sie zu Ihrem Ausgangspunkt in Bad Fredeburg oder Reiste. 

»   Samstags um 11.00 Uhr & sonntags um 10.00 Uhr am Busbahnhof Eslohe

»   Das Wandertaxi bringt Sie zum Wanderparkplatz "Birkenbrauk" bei Nieder-
salwey. Von dort aus können Sie in verschiedenen Varianten entweder 
zurück nach Eslohe oder direkt nach Wenholthausen oder Reiste wandern.

ZWISCHEN BAD FREDEBURG UND REISTE

IN DER FERIENREGION ESLOHE

Ausführlicher Flyer zu den Wandertaxen erhältlich beim 
Schmallenberger Sauerland Tourismus sowie Ihrem Gastgeber.



FAHRPLAN WANDERBUS

Ort: Haltepunkt: Abfahrtszeiten: ÖPNV Anschluss:
Schmallenberg Bushaltestelle Schützenplatz 09:05 11:05 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche 09:07 11:07

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 09:10 11:10 SB9, 466

Latrop Bushaltestelle Wendeplatz 09:18 11:18 466

Bushaltestelle Latrop Schmidt 09:20 11:20

Fleckenberg Radstation Jagdhauser Straße 09:28 11:28 SB9, 466

Jagdhaus Bushaltestelle Jagdhaus 09:35 11:35

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 09:42 11:42 SB9, 466

Schmallenberg Bushaltestelle Schützenplatz 09:47 11:47 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche 09:49 11:49

Grafschaft Bushaltestelle Kirche 09:52 11:52 S40, 461

Schanze Wanderparkplatz am Ortseingang 10:02 12:02

Grafschaft Haus des Gastes 10:12 12:12 S40, 461

Almert Wanderparkplatz 10:15 12:15

Oberkirchen Bushaltestelle Sparkasse 10:19 12:19 S40, 461, 462 

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 10:23 12:23

Albrechtsplatz Wanderparkplatz 10:31 12:31

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 10:39 12:39

Oberkirchen Bushaltestelle Kirche 10:43 12:43 S40, 461, 462

Winkhausen Bushaltestelle Wizenberg 10:46 12:46 S40, 461, 462

Wilzenberg Einfahrt Wanderparkplatz 10:48 12:48

Grafschaft Bushaltestelle Kirche 10:50 12:50 S40, 461

Schmallenberg Schützenplatz 10:55 12:55 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Ort: Haltepunkt: Abfahrtszeiten: ÖPNV Anschluss:
Oberkirchen Bushaltestelle Sparkasse 15:10 S40, 461, 462

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 15:14

Albrechtsplatz Wanderparkplatz 15:22

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 15:30

Oberkirchen Bushaltestelle Kirche 15:34 S40, 461, 462

Winkhausen Bushaltestelle Wizenberg 15:37 S40, 461, 462

Wilzenberg Einfahrt Wanderparkplatz 15:39

Grafschaft Haus des Gastes 15:41 S40, 461

Schanze Wanderparkplatz am Ortseingang 15:51

Grafschaft Bushaltestelle Kirche 16:01 S40, 461

Schmallenberg Bushaltestelle Schützenplatz 16:06 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche 16:08

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 16:11 SB9, 466

Latrop Bushaltestelle Wendeplatz 16:19 466

Bushaltestelle Latrop Schmidt 16:21

Fleckenberg Radstation Jagdhauser Straße 16:29 SB9, 466

Jagdhaus Bushaltestelle Jagdhaus 16:36

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 16:43 SB9, 466

Schmallenberg Bushaltestelle Kirche 16:46

Bushaltestelle Schützenplatz 16:48 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Ort: Haltepunkt:
Winkhausen Bushaltestelle Zum Wilzenberg

Niedersorpe Wanderportal

Waldemai Bushaltestelle Waldemai

Rellmecke Bushaltestelle Rellmecke

Mittelsorpe Bushaltestelle Mittelsorpe

Obersorpe Bushaltestelle Kirche

Rehsiepen Bushaltestelle Rehsiepen

Großes Bildchen Wanderparkplatz

Altastenberg Bushaltestelle Astenstraße

Fahplan gültig von Februar bis November und in den Weihnachtsferien NRW. Angaben ohne Gewähr. 
Änderungen, Ausfälle und ein abweichender Fahrplan vorbehalten. Kapazität des Busses: max. 20 Personen

  Für Gäste mit einer gültigen Schmallenberger Sauerland Card 
ist die Nutzung des Wanderbusses kostenlos.

  Für alle anderen Personen besteht die Möglichkeit zum Erwerb 
einer Tagesgästekarte zum Preis von 6,- € direkt im Bus 
(Kinder bis einschl. 13 Jahre zahlen 3,- €).

  Die Mitnahme von Hunden ist kostenlos möglich. 
Unter Umständen (Größe des Tieres, Sicherheitsbedenken) 
kann der Fahrer die Mitnahme verweigern.

IN
FO

S

Auch Ihr Fahrrad fährt bei uns kostenlos!

Für den Transport ist eine Anmeldung zwingend erforderlich. Diese  
nehmen wir gerne montags bis freitags von 9 bis 17 Uhr und 
samstags  von 10 bis 13 Uhr unter Telefon 029 72 / 97 40 0 entgegen 
(max. 4 Räder pro Bus).

Täglich außer montags

WANDERBUS
Täglich für Sie unterwegs (außer montags)

RUF-TAXI „SORPETAL“
Täglicher Service!

Route „nachmittags“

Route „vormittags“

Egal ob Streckenwanderung, Rundwanderung, Spaziergang oder Stadt-
besichtigung... Das Schmallenberger Sauerland und die Ferienregion 
Eslohe bieten für jeden Wandertyp die richtige Lösung - und halten 
auch immer eine passende Alternative für Sie bereit.

Eine hervorragende Ergänzung des Wanderangebotes bildet unser Wander-
bus sowie das Angebot des öffentlichen Nahverkehrs. Egal ob Sie von Ihrer 
Unterkunft aus die Busse nutzen oder zunächst mit dem Auto an Ihr Wan-
derziel fahren, um dann nach einer kurzen Busfahrt über attraktive Wege 
dorthin zurück zu wandern. Die Möglichkeiten sind schier endlos. Über-
zeugen Sie sich selbst!

Für das Sorpetal bieten wir ein kostenloses Ruf-Taxi an. 
Gäste mit einer gültigen Schmallenberger Sauerland 
Card haben 3x täglich zu festen Abfahrtszeiten die 
Möglichkeit das Ruf-Taxi zu nutzen.

Die Abfahrtszeiten ab Winkhausen lauten: 
 09:45 Uhr  15:00 Uhr  17:00 Uhr

Die Abfahrtszeiten ab Altastenberg lauten: 
 10:10 Uhr  15:25 Uhr  17:25 Uhr

Das Ruf-Taxi muss bis spätestens eine Stunde vor 
Abfahrt bei Taxi-Spieler unter 02972 / 921092 ange-
meldet werden. Hunde bitte ebenfalls anmelden!

Kostenlos für unsere Gäste mit der 

Schmallenberger Sauerland Card!



FAHRPLAN WANDERBUS

Ort:Haltepunkt:Abfahrtszeiten:ÖPNV Anschluss:
SchmallenbergBushaltestelle Schützenplatz09:0511:05S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche09:0711:07

FleckenbergBushaltestelle Mitteldorf09:1011:10SB9, 466

LatropBushaltestelle Wendeplatz09:1811:18466

Bushaltestelle Latrop Schmidt09:2011:20

FleckenbergRadstation Jagdhauser Straße09:2811:28SB9, 466

JagdhausBushaltestelle Jagdhaus09:3511:35

FleckenbergBushaltestelle Mitteldorf09:4211:42SB9, 466

SchmallenbergBushaltestelle Schützenplatz09:4711:47S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche09:4911:49

GrafschaftBushaltestelle Kirche09:5211:52S40, 461

SchanzeWanderparkplatz am Ortseingang10:0212:02

GrafschaftHaus des Gastes10:1212:12S40, 461

AlmertWanderparkplatz10:1512:15

OberkirchenBushaltestelle Kirche10:1912:19S40, 461, 462 

Gut VorwaldGut Vorwald (Parkplatz)10:2312:23

AlbrechtsplatzWanderparkplatz10:3112:31

Gut VorwaldGut Vorwald (Parkplatz)10:3912:39

OberkirchenBushaltestelle Kirche10:4312:43S40, 461, 462

AlmertWanderparkplatz10:4712:47S40, 461

GrafschaftBushaltestelle Kirche10:5012:50S40, 461

SchmallenbergSchützenplatz10:5512:55S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Ort:Haltepunkt:Abfahrtszeiten:ÖPNV Anschluss:
OberkirchenBushaltestelle Kirche15:10S40, 461, 462

Gut VorwaldGut Vorwald (Parkplatz)15:14

AlbrechtsplatzWanderparkplatz15:22

Gut VorwaldGut Vorwald (Parkplatz)15:30

OberkirchenBushaltestelle Kirche15:34S40, 461, 462

AlmertWanderparkplatz15:38

GrafschaftHaus des Gastes15:41S40, 461

SchanzeWanderparkplatz am Ortseingang15:51

GrafschaftBushaltestelle Kirche16:01S40, 461

SchmallenbergBushaltestelle Schützenplatz16:06S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche16:08

FleckenbergBushaltestelle Mitteldorf16:11SB9, 466

LatropBushaltestelle Wendeplatz16:19466

Bushaltestelle Latrop Schmidt16:21

FleckenbergRadstation Jagdhauser Straße16:29SB9, 466

JagdhausBushaltestelle Jagdhaus16:36

FleckenbergBushaltestelle Mitteldorf16:43SB9, 466

SchmallenbergBushaltestelle Kirche16:46

Bushaltestelle Schützenplatz16:48S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Ort:Haltepunkt:
WinkhausenBushaltestelle Zum Wilzenberg

NiedersorpeWanderportal

WaldemaiBushaltestelle Waldemai

RellmeckeBushaltestelle Rellmecke

MittelsorpeBushaltestelle Mittelsorpe

ObersorpeBushaltestelle Kirche

RehsiepenBushaltestelle Rehsiepen

Großes BildchenWanderparkplatz

AltastenbergBushaltestelle Astenstraße

Stand: Mai 2017. Angaben ohne Gewähr. Änderungen, Ausfälle und ein abweichender Fahrplan vorbehalten. 
Kapazität des Busses: max. 20 Personen

  Für Gäste mit einer gültigen Schmallenberger Sauerland Card 
ist die Nutzung des Wanderbusses kostenlos.

  Für alle anderen Personen besteht die Möglichkeit zum Erwerb 
einer Tagesgästekarte zum Preis von 6,- € direkt im Bus 
(Kinder bis einschl. 13 Jahre zahlen 3,- €).

  Die Mitnahme von Hunden ist kostenlos möglich. 
Unter Umständen (Größe des Tieres, Sicherheitsbedenken) 
kann der Fahrer die Mitnahme verweigern.

IN
FO

S

Auch Ihr Fahrrad fährt bei uns kostenlos!

Für den Transport ist eine Anmeldung zwingend erforderlich. Diese  
nehmen wir gerne montags bis freitags von 9 bis 17 Uhr und 
samstags  von 10 bis 13 Uhr unter Telefon 02972/97400 entgegen 
(max. 4 Räder pro Bus).

Täglich außer montags

WANDERBUS
Täglich für Sie unterwegs (außer montags)

RUF-TAXI „SORPETAL“
Täglicher Service!

Route „nachmittags“

Route „vormittags“

Egal ob Streckenwanderung, Rundwanderung, Spaziergang oder Stadt-
besichtigung... Das Schmallenberger Sauerland und die Ferienregion 
Eslohe bieten für jeden Wandertyp die richtige Lösung - und halten 
auch immer eine passende Alternative für Sie bereit.

Eine hervorragende Ergänzung des Wanderangebotes bildet unser Wander-
bus sowie das Angebot des öffentlichen Nahverkehrs. Egal ob Sie von Ihrer 
Unterkunft aus die Busse nutzen oder zunächst mit dem Auto an Ihr Wan-
derziel fahren, um dann nach einer kurzen Busfahrt über attraktive Wege 
dorthin zurück zu wandern. Die Möglichkeiten sind schier endlos. Über-
zeugen Sie sich selbst!

Für das Sorpetal bieten wir ein kostenloses Ruf-Taxi an. 
Gäste mit einer gültigen Schmallenberger Sauerland 
Card haben 3x täglich zu festen Abfahrtszeiten die 
Möglichkeit das Ruf-Taxi zu nutzen.

Die Abfahrtszeiten ab Winkhausen lauten: 
 09:45 Uhr  15:00 Uhr  17:00 Uhr

Die Abfahrtszeiten ab Altastenberg lauten: 
 10:10 Uhr  15:25 Uhr  17:25 Uhr

Das Ruf-Taxi muss bis spätestens eine Stunde vor 
Abfahrt bei Taxi-Spieler unter 02972 / 921092 ange-
meldet werden. Hunde bitte ebenfalls anmelden!

Kostenlos für unsere Gäste mit der 

Schmallenberger Sauerland Card!

N
EU

SCHMALLENBERGER SAUERLAND CARD

FAHRPLAN 2018

Als Gast in unserer Urlaubsregion - und damit als Inhaber der 
„Schmallenberger Sauerland Card“ - stehen Ihnen viele kostenlose 
Leistungen und tolle Ermäßigungen zur  Verfügung! 

DIE SCHMALLENBERGER SAUERLAND CARD:
»   kostenloses Busfahren mit dem ÖPNV, den Bürger bussen, 

dem Wanderbus, dem Ruf-Taxi „Sorpetal“, sowie den 
Wandertaxen Sauerland-Höhen� ug + WaldSkulpturenWeg

»   kostenloser Eintritt in eines unserer Schwimmbäder:
Einmaliger Eintritt werktags (Mo. - Fr.) pro Aufenthalts woche 
im SauerlandBad in Bad Fredeburg (max. 4 Stunden / keine Sauna) 
oder im Esselbad in Eslohe oder im Wellenfreibad in Schmallenberg 
oder im Hallenbad in Bödefeld

»   kostenloser Eintritt in THIKOS Kinderland in Schmallenberg 
(einmaliger Eintritt)

»   kostenloser Eintritt in die Wisent-Wildnis bei Jagdhaus 
(einmaliger Eintritt)

»    kostenlose Fahrt mit einem Aus� ugsschiff Ihrer Wahl auf 
Hennesee, Sorpesee, Biggesee oder Möhnesee 
(einmalige Fahrt werktags (Mo. - Fr.))

»   kostenloser Eintritt in die Modellbahnanlage in Grafschaft

»   kostenloser Eintritt in die Museen:
DampfLandLeute-Museum in Eslohe, Schieferbergbau- und 
Heimatmuseum in Holthausen, Gerichtsmuseum in Bad Fredeburg, 
Besteckfabrik Hesse in Fleckenberg, Stertschultenhof in Cobbenrode, 
Museum im Kloster in Grafschaft, Waldarbeitermuseum in Latrop

Weitere Leistungen online unter: www.sauerland-card.de

EINFACH MEHR VOM URLAUB!KOSTENLOSE WANDERTAXEN

SCHMALLENBERGER 
SAUERLAND TOURISMUS
Poststraße 7, 57392 Schmallenberg
Telefon: 02972 - 97400

info@schmallenberger-sauerland.de
www.schmallenberger-sauerland.de

» WANDERBUS SCHMALLENBERGER SAUERLAND

» KOSTENLOSE WANDERTAXEN

» RUFTAXI „SORPETAL“

» SAUERLAND-HÖHENFLUG

» WALDSKULPTURENWEG
»   Jeden Samstag um 10.00 Uhr Abfahrt am Holz- und 

Touristikzentrum in Schmallenberg 

»   Es besteht auch die Möglichkeit um 10.30 Uhr von Bad Berleburg 
nach Schmallenberg zu fahren. Infos: 02751 / 9363-3

»   Das Wandertaxi fährt sowohl zum Anfang des WaldSkulpturen Weges in 
Bad Berleburg (zum Schloss) als auch zum Wanderparkplatz Trufterhain 
(Skulptur 2, Goldenenes Ei „Was war zuerst?“) 

Kostenlos für unsere Gäste mit der 

Schmallenberger Sauerland Card!

Anmeldung: Bis spätestens 17 Uhr am Vortag beim 
Schmallenberger Sauerland Tourismus unter 02972 / 97400.

Anmeldung: Bis spätestens 17 Uhr am Vortag bei Taxi Fabri 
unter 02973 / 81414. Hunde bitte ebenfalls anmelden.

Anmeldung: Bis spätestens 17 Uhr am Vortag bei Taxi Spieler 
unter 02972 / 921092. Hunde bitte ebenfalls anmelden.

»  Jeden Samstag und Sonntag um 10.00 Uhr ab der Bushaltestelle 
„Sparkasse“ in Bad Fredeburg oder um 10.45 Uhr ab der Bushaltestelle 
„Reiste“ in Reiste

»   Je nach dem in welche Richtung Sie wandern möchten, gelangen 
Sie zu Ihrem Ausgangspunkt in Bad Fredeburg oder Reiste. 

»   Samstags um 11.00 Uhr & sonntags um 10.00 Uhr am Busbahnhof Eslohe

»   Das Wandertaxi bringt Sie zum Wanderparkplatz "Birkenbrauk" bei Nieder-
salwey. Von dort aus können Sie in verschiedenen Varianten entweder 
zurück nach Eslohe oder direkt nach Wenholthausen oder Reiste wandern.

ZWISCHEN BAD FREDEBURG UND REISTE

IN DER FERIENREGION ESLOHE

Ausführlicher Flyer zu den Wandertaxen erhältlich beim 
Schmallenberger Sauerland Tourismus sowie Ihrem Gastgeber.



FAHRPLAN WANDERBUS

Ort:Haltepunkt:Abfahrtszeiten:ÖPNV Anschluss:
SchmallenbergBushaltestelle Schützenplatz09:0511:05S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche09:0711:07

FleckenbergBushaltestelle Mitteldorf09:1011:10SB9, 466

LatropBushaltestelle Wendeplatz09:1811:18466

Bushaltestelle Latrop Schmidt09:2011:20

FleckenbergRadstation Jagdhauser Straße09:2811:28SB9, 466

JagdhausBushaltestelle Jagdhaus09:3511:35

FleckenbergBushaltestelle Mitteldorf09:4211:42SB9, 466

SchmallenbergBushaltestelle Schützenplatz09:4711:47S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche09:4911:49

GrafschaftBushaltestelle Kirche09:5211:52S40, 461

SchanzeWanderparkplatz am Ortseingang10:0212:02

GrafschaftHaus des Gastes10:1212:12S40, 461

AlmertWanderparkplatz10:1512:15

OberkirchenBushaltestelle Kirche10:1912:19S40, 461, 462 

Gut VorwaldGut Vorwald (Parkplatz)10:2312:23

AlbrechtsplatzWanderparkplatz10:3112:31

Gut VorwaldGut Vorwald (Parkplatz)10:3912:39

OberkirchenBushaltestelle Kirche10:4312:43S40, 461, 462

AlmertWanderparkplatz10:4712:47S40, 461

GrafschaftBushaltestelle Kirche10:5012:50S40, 461

SchmallenbergSchützenplatz10:5512:55S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Ort:Haltepunkt:Abfahrtszeiten:ÖPNV Anschluss:
OberkirchenBushaltestelle Kirche15:10S40, 461, 462

Gut VorwaldGut Vorwald (Parkplatz)15:14

AlbrechtsplatzWanderparkplatz15:22

Gut VorwaldGut Vorwald (Parkplatz)15:30

OberkirchenBushaltestelle Kirche15:34S40, 461, 462

AlmertWanderparkplatz15:38

GrafschaftHaus des Gastes15:41S40, 461

SchanzeWanderparkplatz am Ortseingang15:51

GrafschaftBushaltestelle Kirche16:01S40, 461

SchmallenbergBushaltestelle Schützenplatz16:06S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche16:08

FleckenbergBushaltestelle Mitteldorf16:11SB9, 466

LatropBushaltestelle Wendeplatz16:19466

Bushaltestelle Latrop Schmidt16:21

FleckenbergRadstation Jagdhauser Straße16:29SB9, 466

JagdhausBushaltestelle Jagdhaus16:36

FleckenbergBushaltestelle Mitteldorf16:43SB9, 466

SchmallenbergBushaltestelle Kirche16:46

Bushaltestelle Schützenplatz16:48S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Ort:Haltepunkt:
WinkhausenBushaltestelle Zum Wilzenberg

NiedersorpeWanderportal

WaldemaiBushaltestelle Waldemai

RellmeckeBushaltestelle Rellmecke

MittelsorpeBushaltestelle Mittelsorpe

ObersorpeBushaltestelle Kirche

RehsiepenBushaltestelle Rehsiepen

Großes BildchenWanderparkplatz

AltastenbergBushaltestelle Astenstraße

Stand: Mai 2017. Angaben ohne Gewähr. Änderungen, Ausfälle und ein abweichender Fahrplan vorbehalten. 
Kapazität des Busses: max. 20 Personen

  Für Gäste mit einer gültigen Schmallenberger Sauerland Card 
ist die Nutzung des Wanderbusses kostenlos.

  Für alle anderen Personen besteht die Möglichkeit zum Erwerb 
einer Tagesgästekarte zum Preis von 6,- € direkt im Bus 
(Kinder bis einschl. 13 Jahre zahlen 3,- €).

  Die Mitnahme von Hunden ist kostenlos möglich. 
Unter Umständen (Größe des Tieres, Sicherheitsbedenken) 
kann der Fahrer die Mitnahme verweigern.

IN
FO

S

Auch Ihr Fahrrad fährt bei uns kostenlos!

Für den Transport ist eine Anmeldung zwingend erforderlich. Diese  
nehmen wir gerne montags bis freitags von 9 bis 17 Uhr und 
samstags  von 10 bis 13 Uhr unter Telefon 02972/97400 entgegen 
(max. 4 Räder pro Bus).

Täglich außer montags

WANDERBUS
Täglich für Sie unterwegs (außer montags)

RUF-TAXI „SORPETAL“
Täglicher Service!

Route „nachmittags“

Route „vormittags“

Egal ob Streckenwanderung, Rundwanderung, Spaziergang oder Stadt-
besichtigung... Das Schmallenberger Sauerland und die Ferienregion 
Eslohe bieten für jeden Wandertyp die richtige Lösung - und halten 
auch immer eine passende Alternative für Sie bereit.

Eine hervorragende Ergänzung des Wanderangebotes bildet unser Wander-
bus sowie das Angebot des öffentlichen Nahverkehrs. Egal ob Sie von Ihrer 
Unterkunft aus die Busse nutzen oder zunächst mit dem Auto an Ihr Wan-
derziel fahren, um dann nach einer kurzen Busfahrt über attraktive Wege 
dorthin zurück zu wandern. Die Möglichkeiten sind schier endlos. Über-
zeugen Sie sich selbst!

Für das Sorpetal bieten wir ein kostenloses Ruf-Taxi an. 
Gäste mit einer gültigen Schmallenberger Sauerland 
Card haben 3x täglich zu festen Abfahrtszeiten die 
Möglichkeit das Ruf-Taxi zu nutzen.

Die Abfahrtszeiten ab Winkhausen lauten: 
 09:45 Uhr  15:00 Uhr  17:00 Uhr

Die Abfahrtszeiten ab Altastenberg lauten: 
 10:10 Uhr  15:25 Uhr  17:25 Uhr

Das Ruf-Taxi muss bis spätestens eine Stunde vor 
Abfahrt bei Taxi-Spieler unter 02972 / 921092 ange-
meldet werden. Hunde bitte ebenfalls anmelden!

Kostenlos für unsere Gäste mit der 

Schmallenberger Sauerland Card!

N
EU

SCHMALLENBERGER SAUERLAND CARD

FAHRPLAN 2018

Als Gast in unserer Urlaubsregion - und damit als Inhaber der 
„Schmallenberger Sauerland Card“ - stehen Ihnen viele kostenlose 
Leistungen und tolle Ermäßigungen zur  Verfügung! 

DIE SCHMALLENBERGER SAUERLAND CARD:
»   kostenloses Busfahren mit dem ÖPNV, den Bürger bussen, 

dem Wanderbus, dem Ruf-Taxi „Sorpetal“, sowie den 
Wandertaxen Sauerland-Höhen� ug + WaldSkulpturenWeg

»   kostenloser Eintritt in eines unserer Schwimmbäder:
Einmaliger Eintritt werktags (Mo. - Fr.) pro Aufenthalts woche 
im SauerlandBad in Bad Fredeburg (max. 4 Stunden / keine Sauna) 
oder im Esselbad in Eslohe oder im Wellenfreibad in Schmallenberg 
oder im Hallenbad in Bödefeld

»   kostenloser Eintritt in THIKOS Kinderland in Schmallenberg 
(einmaliger Eintritt)

»   kostenloser Eintritt in die Wisent-Wildnis bei Jagdhaus 
(einmaliger Eintritt)

»    kostenlose Fahrt mit einem Aus� ugsschiff Ihrer Wahl auf 
Hennesee, Sorpesee, Biggesee oder Möhnesee 
(einmalige Fahrt werktags (Mo. - Fr.))

»   kostenloser Eintritt in die Modellbahnanlage in Grafschaft

»   kostenloser Eintritt in die Museen:
DampfLandLeute-Museum in Eslohe, Schieferbergbau- und 
Heimatmuseum in Holthausen, Gerichtsmuseum in Bad Fredeburg, 
Besteckfabrik Hesse in Fleckenberg, Stertschultenhof in Cobbenrode, 
Museum im Kloster in Grafschaft, Waldarbeitermuseum in Latrop

Weitere Leistungen online unter: www.sauerland-card.de

EINFACH MEHR VOM URLAUB!KOSTENLOSE WANDERTAXEN

SCHMALLENBERGER 
SAUERLAND TOURISMUS
Poststraße 7, 57392 Schmallenberg
Telefon: 02972 - 97400

info@schmallenberger-sauerland.de
www.schmallenberger-sauerland.de

» WANDERBUS SCHMALLENBERGER SAUERLAND

» KOSTENLOSE WANDERTAXEN

» RUFTAXI „SORPETAL“

» SAUERLAND-HÖHENFLUG

» WALDSKULPTURENWEG
»   Jeden Samstag um 10.00 Uhr Abfahrt am Holz- und 

Touristikzentrum in Schmallenberg 

»   Es besteht auch die Möglichkeit um 10.30 Uhr von Bad Berleburg 
nach Schmallenberg zu fahren. Infos: 02751 / 9363-3

»   Das Wandertaxi fährt sowohl zum Anfang des WaldSkulpturen Weges in 
Bad Berleburg (zum Schloss) als auch zum Wanderparkplatz Trufterhain 
(Skulptur 2, Goldenenes Ei „Was war zuerst?“) 

Kostenlos für unsere Gäste mit der 

Schmallenberger Sauerland Card!

Anmeldung: Bis spätestens 17 Uhr am Vortag beim 
Schmallenberger Sauerland Tourismus unter 02972 / 97400.

Anmeldung: Bis spätestens 17 Uhr am Vortag bei Taxi Fabri 
unter 02973 / 81414. Hunde bitte ebenfalls anmelden.

Anmeldung: Bis spätestens 17 Uhr am Vortag bei Taxi Spieler 
unter 02972 / 921092. Hunde bitte ebenfalls anmelden.

»  Jeden Samstag und Sonntag um 10.00 Uhr ab der Bushaltestelle 
„Sparkasse“ in Bad Fredeburg oder um 10.45 Uhr ab der Bushaltestelle 
„Reiste“ in Reiste

»   Je nach dem in welche Richtung Sie wandern möchten, gelangen 
Sie zu Ihrem Ausgangspunkt in Bad Fredeburg oder Reiste. 

»   Samstags um 11.00 Uhr & sonntags um 10.00 Uhr am Busbahnhof Eslohe

»   Das Wandertaxi bringt Sie zum Wanderparkplatz "Birkenbrauk" bei Nieder-
salwey. Von dort aus können Sie in verschiedenen Varianten entweder 
zurück nach Eslohe oder direkt nach Wenholthausen oder Reiste wandern.

ZWISCHEN BAD FREDEBURG UND REISTE

IN DER FERIENREGION ESLOHE

Ausführlicher Flyer zu den Wandertaxen erhältlich beim 
Schmallenberger Sauerland Tourismus sowie Ihrem Gastgeber.


